
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 691/2009 

ze dne 30. července 2009, 

kterým se stanoví zálohy, které se mají vyplatit od 16. října 2009 v rámci prémie pro mléčné 
výrobky a dodatečných plateb, platby na plochu pro plodiny na orné půdě, přímých plateb na 
základě opatření stanovených v programech POSEI a v programech pro ostrovy v Egejském moři, 
režimu jednotné platby, zvláštní platby pro rýži, prémie na bílkovinné plodiny, prémií v odvětví 

skopového a kozího masa, plateb na hovězí a telecí maso a režimu jednotné platby na plochu 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 73/2009 ze dne 19. ledna 
2009, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých 
podpor v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zavá
dějí některé režimy podpor pro zemědělce a kterým se mění 
nařízení (ES) č. 1290/2005, (ES) č. 247/2006, (ES) č. 378/2007 
a zrušuje nařízení (ES) č. 1782/2003 ( 1 ), a zejména na čl. 29 
odst. 4 písm. a) uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Ustanovení čl. 29 odst. 2 nařízení (ES) č. 73/2009 
stanoví, že platby v rámci režimů podpor uvedených 
v příloze I uvedeného nařízení se provádějí během 
období, které začíná 1. prosince a končí 30. června násle
dujícího kalendářního roku. Ustanovení čl. 29 odst. 4 
písm. a) uvedeného nařízení však Komisi umožňuje 
stanovit zálohy. 

(2) V důsledku nízkých zemědělských cen a vysokých vstup
ních nákladů čelí zemědělci v roce 2009 vážným 
finančním problémům a překážkám peněžního toku. 
Pro zmírnění těchto obtíží je vhodné umožnit, aby 
byly zemědělcům vyplaceny v rámci režimů podpor 
zálohy až do výše 70 % plateb, lze-li před výplatou 
záloh provést ověření podmínek požadovaných pro 
poskytnutí podpory podle čl. 29 odst. 3 nařízení (ES) 
č. 73/2009. Dotčenými režimy podpor jsou: prémie 
pro mléčné výrobky a dodatečné platby a platba na 
plochu pro plodiny na orné půdě podle hlavy IV kapitol 
7 a 10 nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 ( 2 ), přímé platby 
na základě opatření stanovených v programech POSEI 
podle hlavy III nařízení Rady (ES) č. 247/2006 ( 3 ) 
a přímé platby na základě opatření stanovených 
v programech pro ostrovy v Egejském moři podle kapi
toly III nařízení Rady (ES) č. 1405/2006 ( 4 ), režim 
jednotné platby podle hlavy III, zvláštní platba pro rýži 
podle hlavy IV kapitoly 1 oddílu 1, prémie na bílkovinné 
plodiny podle hlavy IV kapitoly 1 oddílu 3, prémie 
v odvětví skopového a kozího masa podle hlavy IV kapi
toly 1 oddílu 10, platby na hovězí a telecí maso podle 
hlavy IV kapitoly 1 oddílu 11 a režim jednotné platby na 
plochu podle hlavy V kapitoly 2 nařízení (ES) č. 
73/2009. 

(3) Aby mohly být platby zaúčtovány do rozpočtového roku 
2010, měly by být provedeny ode dne 16. října 2009. 
Před vyplacením záloh je však třeba v zájmu řádného 
finančního řízení provést ověření podmínek požadova
ných pro poskytnutí podpory podle čl. 29 odst. 3 naří
zení (ES) č. 73/2009. 

(4) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Řídícího výboru pro přímé platby, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Za předpokladu, že bylo dokončeno ověření podmínek pro 
poskytnutí podpory podle článku 20 nařízení (ES) č. 73/2009, 
mohou členské státy ode dne 16. října 2009 vyplatit země
dělcům zálohy ve výši až 70 % plateb, na které se vztahují 
žádosti podané v roce 2009, v rámci: 

a) prémie pro mléčné výrobky a dodatečných plateb a platby 
na plochu pro plodiny na orné půdě podle hlavy IV kapitol 
7 a 10 nařízení (ES) č. 1782/2003; 

b) přímých plateb na základě opatření stanovených 
v programech POSEI podle hlavy III nařízení (ES) č. 
247/2006; 

c) přímých plateb na základě opatření stanovených 
v programech pro ostrovy v Egejském moři podle kapitoly 
III nařízení (ES) č. 1405/2006 a 

d) režimu jednotné platby podle hlavy III, zvláštní platby pro 
rýži podle hlavy IV kapitoly 1 oddílu 1, prémie na bílko
vinné plodiny podle hlavy IV kapitoly 1 oddílu 3, prémií 
v odvětví skopového a kozího masa podle hlavy IV kapitoly 
1 oddílu 10, plateb na hovězí a telecí maso podle hlavy IV 
kapitoly 1 oddílu 11 a režimu jednotné platby na plochu 
podle hlavy V kapitoly 2 nařízení (ES) č. 73/2009.

CS 31.7.2009 Úřední věstník Evropské unie L 199/7 

( 1 ) Úř. věst. L 30, 31.1.2009, s. 16. 
( 2 ) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1. 
( 3 ) Úř. věst. L 42, 14.2.2006, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. L 265, 26.9.2006, s. 1.



Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 30. července 2009. 

Za Komisi 
Mariann FISCHER BOEL 

členka Komise

CS L 199/8 Úřední věstník Evropské unie 31.7.2009


